

Промежуточный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

(неаудированные данные)

За шесть месяцев,
закончившихся 30 июня

	Примечание	2018 года	2017 года
Процентные доходы	20	383 932	410 243
Процентные расходы	20	(237 399)	(270 242)
Чистые процентные доходы		146 533	140 001
Изменение резерва под обесценение кредитов, финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль и убыток (просроченных)	21	(16 645)	(193 241)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		129 888	(53 240)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		6 301	23 174
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой		9 621	8 376
Чистые доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты		2 242	9 466
Комиссионные доходы	22	49 178	46 869
Комиссионные расходы	22	(9 061)	(8 584)
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	21	-	12 897
Изменение резервов под обесценение прочих активов	21	-	25 535
Чистые доходы от переоценки инвестиционного имущества		-	35 011
Изменение резерва под обязательства кредитного характера	21	2 685	-
Прочие операционные доходы		19 083	26 395
Чистые доходы		209 937	125 899
Административные и прочие операционные расходы	24	(188 941)	(228 473)
Операционные доходы (расходы)		20 996	(102 574)
Прибыль (убыток) до налогообложения		20 996	(102 574)
Расходы по налогу на прибыль	23	(3 548)	(557)
Прибыль (убыток) за период		17 448	(103 131)
Прочие компоненты совокупного дохода / (убытка)			
Изменение фонда переоценки основных средств		-	(2 506)
Прочий совокупный доход, который не переклассифицируется в прибыль и убыток		-	(2 506)
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(13 289)	9 071
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток		2 658	(1 814)
Прочий совокупный доход, который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток		(10 631)	7 257
Прочие компоненты совокупного (убытка) / дохода		(10 631)	4 751
Совокупный доход / (убыток) за период		6 817	(98 380)

Утверждено к выпуску Правлением Банка 28 августа 2018 года.

ВрИО Председателя банка

ШЕВЕЛЕВА Т.А.

ВрИО Главного бухгалтера

КУРБАТОВА А.А.